
Uchwała Nr XXVI/404/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru. 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 poz. 1668 z późń. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 poz. 710) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr 

XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. 

Nr 197 poz. 2545) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w łącznej wysokości 
900.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2021 roku prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. 
2. Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2021 r., zawiera załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2021 r. z budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

Lp. 

N
R

 

O
F

E
R

T
Y

 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA 

Ś
R

E
D

N
IA

 

O
C

E
N

Y
 

DOTACJA 

1.  12Z 
Rzymsko-Katolicka Parafia  

Św. Jakuba w Olsztynie 

Remont dachów dwóch kaplic 

przyległych do wieży Katedry  

pw. Świętego Jakuba w Olsztynie 

83,75 100 000,00 zł 

2.  51Z 

Zgromadzenie Księży 

Marianów, Dom Zakonny  

w Stoczku Klasztornym 

Konserwacja manierystycznego 

pierwotnego wyposażenia kościoła  

w Sanktuarium Matki Bożej Pokoju  

w Stoczku Klasztornym - kontynuacja  

i zakończenie prac przy ołtarzu  

św. Walentego wraz z konserwacją  

krucyfiksu z ok. 1600 r. 

80,63 10 000,00 zł 

3.  41Z Archidiecezja Warmińska 

Przygotowanie dokumentacji 

projektowej (w tym badania 

konserwatorskie) budynku Pałacu  

w Smolajnach dla potrzeb rewitalizacji  

i zmiany sposobu użytkowania 

80,00 97 000,00 zł 

4.  3Z 
Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Pasymiu 

Zabezpieczenie, zachowanie 

substancji architektury wnętrza 

kościoła ewangelicko-augsburskiego  

w Dźwierzutach - zakończenie prac 

konserwatorskich północnej empory 

chórowo-organowej z I połowy XVIII w. 

(ostatni, trzynasty etap prac) 

79,00 18 000,00 zł 

5.  18Z 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Nawiedzenia NMP 

i Św. Józefa w Krośnie 

Krosno, Sanktuarium p.w. Nawiedzenia 

NMP i Św. Józefa  (XVIII w.): 

konserwacja polichromii na sklepieniu 

prezbiterium 

78,25 39 000,00 zł 

6.  61Z 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Olsztynie 

Pełna konserwacja i restauracja ołtarza 

bocznego Najświętszej Marii Panny. 

Etap I - zwieńczenie i antependium 

wraz z grobem pańskim 

77,88 30 000,00 zł 

7.  25Z Archidiecezja Warmińska 

Konserwacja stalli kanonickich  

z Bazyliki Archikatedralnej p.w. WNMP 

i Św. Andrzeja we Fromborku. 

77,75 30 000,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/404/21
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 27 kwietnia 2021 r.



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2021 r. z budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

Lp. 

N
R

 

O
F

E
R

T
Y

 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA 

Ś
R

E
D

N
IA

 

O
C

E
N

Y
 

DOTACJA 

8.  6Z 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Kwietniewie 

Święty Gaj, kościół filialny  

pw. Św. Wojciecha Biskupa  

i Męczennika (miejsce jego  śmierci), 

XIV w., remont elewacji południowej. 

Etap IV 

77,50 29 000,00 zł 

9.  49Z 

Parafia Rzymsko-Katolicka  

pod wezwaniem Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła  

w Reszlu 

Konserwacja XVII wiecznych rzeźb  

św. Piotra i Pawła w stanie awaryjnym 

autorstwa Izaaka Rigi z ołtarza 

głównego w kościele p.w. Świętych 

Piotra i Pawła w Reszlu - kontynuacja 

prac przy ołtarzu 

76,88 15 000,00 zł 

10.  15Z 

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 

Świętych Piotra i Pawła 

w Grodzicznie 

Grodziczno. Prace konserwatorskie 

przy ołtarzu pw. Serca Jezusowego  

z kościoła pw. Św. Piotra i Pawła.  

Etap II. 

76,75 34 000,00 zł 

11.  1Z 

Parafia Rzymskokatolicka pod 

wezwaniem św. Michała 

Archanioła w Blankach 

Prace konserwatorskie polichromii 

ścian wewnętrznych w gotyckim 

kościele pw. św. Michała Archanioła  

w Blankach - ściany północna i 

południowa (etap II) 

76,25 39 000,00 zł 

12.  8Z 

Rzymskokatolicka Parafia pod 

wezwaniem Św. Antoniego  

we Florczakach 

Florczaki, Kościół pw. św. Antoniego, 

XVIII w., usuwanie skutków pożaru 

etap V: prace konserwatorskie elewacji 

wschodniej, zakończenie elementu 

75,38 30 000,00 zł 

13.  28Z 

Parafia Polskiego 

Autokefalicznego Kościoła 

Prawosławnego 

Remont dachu cerkwi NNMP  

w Kętrzynie 
74,63 40 000,00 zł 

14.  60Z 

Parafia Rzym.- Kat. 

pw. Świętego Mikołaja 

w Szwarcenowie 

Szwarcenowo. Prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy ambonie  

z kościoła p.w. Św. Mikołaja 

74,00 30 000,00 zł 



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2021 r. z budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

Lp. 

N
R

 

O
F

E
R

T
Y

 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA 

Ś
R

E
D

N
IA

 

O
C

E
N

Y
 

DOTACJA 

15.  23Z 

Rzymskokatolicka Parafia  

pw. Św. Wawrzyńca 

w Olsztynie 

Olsztyn, Gutkowo, kościół  

pw. Św. Wawrzyńca z XV w., 

zahamowanie procesu destrukcji 

rokokowego ołtarza głównego z 1780 r. 

z warsztatu Christiana Bernarda 

Schmidta z Reszla Etap II - 

zwieńczenie 

73,75 24 000,00 zł 

16.  48Z 

Parafia Rzym.-Kat. 

pw. Świętego Józefa 

w Pasłęku 

Konserwacja ołtarza głównego, 

autorstwa Izaaka Rigi z kościoła  

pw. Św. Bartłomieja w Pasłęku. Etap II 

73,75 10 700,00 zł 

17.  62Z 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Pasymiu 

Rewaloryzacja wnętrza kościoła 

Najświętszego Serca Pana Jezusa  

w Pasymiu. Etap II. Prezbiterium  

i ściana tęczowa. 

73,75 20 000,00 zł 

18.  50Z 
Parafia Rzym.-Kat. 

pw. św. Józefa w Nawiadach 

Konserwacja ołtarza głównego 

manierystycznego w stanie awaryjnym 

w kościele p.w. Św. Józefa w Nawiady 

- kontynuacja prac III etap (końcowy) 

73,13 30 000,00 zł 

19.  11Z 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem  

Św. Anny i Św. Jerzego  

w Radostowie 

Radostowo, kościół pw. Św. Anny  

i Św. Jerzego (XIV w.): kontynuacja 

ratunkowych prac konserwatorskich 

rokokowej zagrody chrzcielnej  - stan 

awaryjny (nakaz WKZ) 

72,63 25 000,00 zł 

20.  37Z 
Parafia Greckokatolicka 

p.w. Mikołaja w Dobrym Mieście 

Konserwacja ratunkowa zespołu 

drewnianych elementów wyposażenia 

kościoła p.w. św. Mikołaja w Dobrym 

Mieście, etap II 

72,25 24 000,00 zł 

21.  10Z 

Prowincja Zwiastowania 

Pańskiego Stowarzyszenia 

Apostolstwa Katolickiego 

(Księża Pallotyni) 

 

Łęgowo. Prace konserwatorsko-

restauratorskie przy XVII-wiecznym 

wyposażeniu kościoła w Łęgowie. Etap 

I: stolarka drzwiowa wewnętrzna 

72,13 25 000,00 zł 



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2021 r. z budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

Lp. 

N
R

 

O
F

E
R

T
Y

 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA 

Ś
R

E
D

N
IA

 

O
C

E
N

Y
 

DOTACJA 

22.  39Z 

Rzymskokatolicka Parafia 

świętej Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Lubominie 

Lubomino, kościół p.w. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej, ołtarz boczny  

św. Katarzyny Aleksandryjskiej (ok. 

1740 r.) - IV etap prac 

72,00 20 000,00 zł 

23.  40Z 

Parafia Prawosławna 

p.w. Przemienienia Pańskiego  

w Mrągowie 

Konserwacja witraży V etap. Cztery 

okna w elewacji bocznej. 
71,75 19 000,00 zł 

24.  7Z 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Świętej Katarzyny 

w Płoskini 

Płoskinia, kościół pw. św. Katarzyny 

(XIV w.): zahamowanie procesu 

destrukcji barokowej polichromii  

w kościele - ściana tęczowa - 

kontynuacja prac z 2019 i 2020 r. 

71,63 29 000,00 zł 

25.  2Z 
Rzymskokatolicka Parafia 

świętej Anny w Sokolicy 

Sokolica, kościół pw. Św. Anny (XIV 

w.), manierystyczny ołtarz główny 

(1681-1687): wyniszczenie owadów 

powodujących destrukcję drewna, 

konserwacja i restauracja dwóch 

obrazów i zwieńczenia - etap II 

71,50 11 300,00 zł 

26.  47Z 
Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Nidzicy 

Konserwacja obrazów "Ukrzyżowanie" 

i "Jezus i niewierny Tomasz" z kościoła 

św. Krzyża w Nidzicy 

70,63 18 000,00 zł 

27.  54Z 

Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. Św. Apostołów Szymona  

i Judy Tadeusza w Runowie 

Ratunkowe prace organmistrzowskie 

przy organach Otto Wilhelm'a z 1890 

roku w kościele parafialnym w Runowie 

(XIV w.) - etap II: kontuar i piszczałki 

70,63 25 000,00 zł 

28.  21Z 

Parafia Rzymsko-Katolicka  

p.w.  Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Małdytach 

Zajezierze, kościół filialny  

p.w. Św. Piotra i Pawła, XIX w. 

zahamowanie procesu destrukcji 

poprzez remont tynków wewnętrznych 

Etap I zakres od podłogi do wysokości 

boazerii 

70,38 10 000,00 zł 



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2021 r. z budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

Lp. 

N
R

 

O
F

E
R

T
Y

 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA 

Ś
R

E
D

N
IA

 

O
C

E
N

Y
 

DOTACJA 

29.  26Z 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. św. Wawrzyńca 

w Gryźlinach 

Konserwacja barokoweg ołtarza 

bocznego pw. Św. Józefa z kościoła 

pw. św. Wawrzyńca w Gryżlinach - 

Etap I 

70,25 18 000,00 zł 

30.  27Z 

Rzymskokatolicka Parafia 

Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Olsztynku 

Konserwacja neogotyckiego ołtarza 

bocznego z figurą św. Antoniego 

Padewskiego z kościoła Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Olsztynku 

69,25 20 000,00 zł 

31.  22Z 

Rzymskokatolicka Parafia  

pod wezwaniem Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Dębowcu 

Prace interwencyjne związane z 

zatrzymaniem degradacji we wnętrzu 

Świątyni - etap III 

68,63 15 000,00 zł 

32.  32Z 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Mikołaja  

w Pogrodziu 

Remont części ogrodzenia przy 

kościele parafialnym p.w. Św, Mikołaja 

w Pogrodziu - segment C-C (30,00 m) 

68,00 15 000,00 zł 

            900 000,00 zł  

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

